
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

 

 SETTORE I°  SVILUPPO ECONOMICO – AMMINISTRATIVO – TRIBUTI - 

PATRIMONIO 
 

A T T O   D I   L I Q U I D A Z I O N E  

 

N. 32 del 31-05-2023                              Registro Generale n. 161 

 

 

Oggetto: OGGETTO: LIQUIDAZIONE DIVERSE FATTURE PER PRESTAZIONI 

SERVIZIO INTEGRATO DI ILLUMINAZIONE A RISPARMIO  

ENERGETICO  IN FAVORE DELLA BEGHELLI SERVIZI SRL. 

PERIODO  MARZO - APRILE 2023. 

 

L'anno  duemilaventitrè addì  trentuno del mese di maggio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
PREMESSO che: 

con determina del Settore II - Sviluppo del Territorio n. 38 del 11.08.2011, che integralmente si 

richiama, è stato assunto impegno spesa per il pagamento dei corrispettivi dovuti alla Beghelli 

di cui all'art.3 del contratto stipulato in data 22.06.2010 in esecuzione della delibera di G.C. n. 

41/2010 e all'allegato uno ivi richiamato nel quale, oltre al numero degli apparecchi sostituiti 

(n. 557) ed il consumo di riferimento, è riportato il corrispettivo minimo dovuto; 

 
CHE il corrispettivo di che trattasi viene corrisposto alla Beghelli con periodicità bimestrale il 

cui importo rateale è calcolato al 90% del risparmio energetico misurato dal sistema definito 

Conta risparmio installato presso ogni singolo edificio comunale e stimato in Euro 14.764,20 

annuo, corrispondente ad 1/14 del corrispettivo globale minimo complessivo dovuto per l'intera 

durata contrattuale stabilita in anni 14 (Art.3 allegato uno); 

 

CHE ogni sei rate bimestrali verrà altresì corrisposto l'eventuale conguaglio di importo pari 

alla differenza fra 1/14 del corrispettivo totale minimo indicato al precedente punto e la somma 

delle sei rate precedenti, giusto art. 4.1.2. del contratto; 

 
VISTA la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore della somma 

complessiva di Euro 7.265,04 IVA compresa per il  periodo Marzo – Aprile 2023, e per 

come meglio riportato nell’allegata tabella riassuntiva delle spese, parte integrale e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 



  

Atto di Liquidazione SETTORE I  AMMINISTRATIVO TRIBUTI - PATRIMONIO n.32 del 31-05-2023 

COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

CONSIDERATO di dover provvedere alla liquidazione delle fatture, in quanto il servizio è 

stato reso nei termini contrattuali; 

 

DATO ATTO che trattasi di spese obbligatoriamente assunte e pertanto impegnate 

automaticamente nei limiti della disponibilità degli stanziamenti iscritti in bilancio; 

 

 

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato: 

 

- La regolarità della prestazioni; 

- La sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantificativi; 

- L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

 

 Visto il D.Lgs.267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale di contabilità; 

 
 

DISPONE 

 

1. Di approvare la premessa la quale si intente integralmente richiamata in questo 

punto per costituirne presupposto essenziale e parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2. di liquidare in favore della BEGHELLI SERVIZI SRL Soc. Unipersonale 

(p.Iva01954641203) con sede in Valsamoggia (Bo) al viale della Costituzione 

n.°3/2, la somma complessiva di 

€ 5.954,95, esclusa IVA quale corrispettivo contrattuale previsto, relativo al 

servizio in oggetto; 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi e 

per gli effetti del D.lgs n.°33/2013 “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

4. di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy 

così come previsto  dal D.lgs 196/2003 e dalla deliberazione del Garante della 

privacy 2 marzo 2011; 

 

5. la trasmissione del presente atto al Settore Economico-Finanziario, con tutti i relativi 

documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui all’art 

184 del D.lgs. n.°267/2000. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to VIGLIATURO Giuseppe 

 

 

 

 


